Постановление администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 23 июня 2010 № 1304
О внесении изменения в постановление администрации муниципального
образования город-курорт Анапа от 09 ноября 2009 года №1227 «О мерах по реализации законодательства о праве граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований на территории муниципального образования город-курорт Анапа»

           В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Краснодарского края от 03 апреля 2009 года № 1715-КЗ «Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае»

п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в постановление администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 09 ноября 2009 года № 1227 «О мерах по реализации законодательства о праве граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований на территории муниципального образования город-курорт Анапа» изменение, изложив приложение № 2 в новой редакции (прилагается).

          2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации (Подлесный) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

          3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                                Т.И.Евсикова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

город-курорт Анапа

от 23.06.2010 № 1304
НОРМЫ

предельной наполняемости территории в местах проведения публичных мероприятий в муниципальном образовании город-курорт Анапа

Настоящие нормы предельной наполняемости территории (помещения) в местах проведения публичных мероприятий в муниципальном образовании город-курорт Анапа разработаны в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Краснодарского края от 03 апреля 2009 года  № 1715-КЗ «Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае» и на основании решения совместного заседания Совета безопасности и антитеррористической комиссии муниципального образования город-курорт Анапа от 19 февраля 2009 года с учетом возможностей обеспечения безопасности граждан, организации дорожного движения, изменения схемы движения общественного транспорта.

Определить нормы предельной наполняемости территории в местах проведения публичных мероприятий в муниципальном образовании город-курорт Анапа:

1. Митинги и пикеты с количеством участников:

          1.1. До 5000 человек:

-Театральная площадь.

1.2. До 3000 человек:

-сквер Боевой Славы;

-площадь перед зданием администрации муниципального образования город-курорт Анапа.

1.3. До 1500 человек:

-Пионерский проспект, 253, площадь перед ДСОЦ «Жемчужина России».

1.4. До 500 человек:

-улица Ленина, площадь, прилегающая к памятнику В.И.Ленина.

1.5. До 300 человек:

-улица Крылова, площадь перед муниципальным учреждением культуры «Дом культуры «Молодежный».

2. Маршруты следования демонстраций и шествий с количеством участников:

2.1. До 10000 человек:

-по улицам Гребенская, Крымская, Астраханская, Театральная площадь.

2.2. До 5000 человек:

-от Театральной площади, по улицам Астраханская, Крымская, Ленина, Пушкина, сквер Боевой Славы;
-от сквера Боевой Славы по улицам Пушкина, Ленина, Морской порт;

-от Театральной площади по улицам Горького, Гребенская, стадион «Спартак».

3. В местах, не указанных в пунктах 1,2, предельную наполняемость установить по количеству мест возможного размещения участников публичного мероприятия с учетом возможности обеспечения беспрепятственного движения пешеходов и транспорта.

4. Предельную наполняемость помещений установить по количеству посадочных мест в данных помещениях

5. В целях сохранения благоприятных условий отдыха на территории федерального курортного региона, предназначенного для отдыха и лечения детей, подростков и родителей с детьми, а также обеспечения общественной безопасности и предупреждения совершения возможных террористических актов, рекомендовать организаторам публичных мероприятий, руководителям общественных объединений воздержаться от проведения публичных мероприятий:
- в районах детских образовательных учреждений, лечебных учреждений и предприятий жизнеобеспечения;

- в период курортного сезона с 01 июня до 30 сентября.

Начальник управления по взаимодействию
с правоохранительными органами
и общественными объединениями

          В.Н.Игнатенко